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Wsparcie finansowe dla prekursorów nauki

Unia Europejska przeznaczyła 800 milionów euro dotacji dla najlepszych
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młodych naukowców. Europejska Rada ds. Badań Naukowych (ERBN) wesprze finansowo
536 badaczy z 21 krajów Europy. W tegorocznej edycji konkursu nagrodzono również jeden
projekt z polski.

W Polsce dotację otrzyma dr Justyna Olko pracująca na Uniwersytecie Warszawskim. ERBN
przekaże 1,3 mln euro na pionierskie badania dr Olko nad wzajemnym oddziaływaniem między
kulturą europejską i językiem hiszpańskim a językiem Indian Nahua (Azteków), od czasów konkwisty
aż do współczesności.

Wybrane przez ERBN projekty reprezentują bardzo szeroki wachlarz tematyczny: od skutków
społecznych współpracy transśródziemnomorskiej na rzecz energii odnawialnej, przez laserowe
aparaty słuchowe do technologii teledetekcji wykorzystywanych w pracach inżynierii lądowej.

Podczas ostatniego konkursu napłynęło aż 4741 aplikacji zgłoszeniowych co stanowi 16 procentowy
wzrost w porównaniu do roku poprzedniego. Zatem rok rocznie zainteresowanie wsparciem ERBN
rośnie. Wybrane projekty należą w 44 procentach do takich dziedzin jak „nauki fizyczne i inżynieria”,
w 37 procentach do „nauk biologicznych” i w 19 procentach do „nauk społecznych
i humanistycznych”. Wśród wybranych wniosków odnotowano również trzyprocentowy wzrost  ilości
projektów składanych przez  kobiety naukowców. Jedynym kryterium wyboru które stosuje komisja
jest doskonałość. Aplikacje oceniane są przez aż 25 zespołów w skład których wchodzą najbardziej
uznani naukowcy z całego świata.

ERBN to organizacja powołana do życia w 2007 roku przez Unię Europejską i ma ona za zadanie 
finansować badania  o pionierskim charakterze. Dzięki wspieraniu współzawodnictwa między
najlepszymi badaczami podczas ubiegania się o granty przyczynia się do zdobywania przez nich
prominentnych osiągnięć naukowych w Europie.

ERBN pomaga zarówno młodym badaczom, którzy dopiero zaczynają karierę naukową („ERC
Starting Grants”), jak i niezależnym znakomitym naukowcom („ERC Consolidator Grants”) oraz
najlepszym doświadczonym badaczom („ERC Advanced Grants”).

Więcej na temat dotacji ERBN: http://erc.europa.eu/

Źródło: www.pi.gov.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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